3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2422 от 08.10.2015
О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 30.08.2013 № 3095

«О разработке муниципальной
программы «Организация
ритуальных услуг и содержание
объектов похоронного облуживания
на 2014 – 2030 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муници-пальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3095  «О разработке муниципальной программы «Организация ритуальных услуг                   и содержание объектов похоронного обслуживания на 2014 – 2030 годы»                        (с изменениями от 13.11.2013 № 3949, 19.01.2015 № 138, 14.09.2015 № 2233) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2016.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение
к распоряжению

Администрации города

от _____________ № _________

Паспорт

муниципальной программы «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы»

	Наименование программы
	«Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы»

	Основание для разработки программы – наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой

для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле»;

- Указ Президента Российской Федерации

от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав
граждан на предоставление услуг по погребению умерших»;

- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.10.2013 № 416-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Создание условий
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на 2014 – 2020 годы»;

- Санитарные правила и нормы «Гигиенические требования к размещению, устройству и содер-жанию кладбищ, зданий и сооружений похорон-ного назначения» СанПин 2.1.2882-11;

- решение Думы города от 08.06.2015

№ 718-V ДГ « О Стратегии социально-экономи-ческого развития муниципального образования городской округ город Сургут на период

до 2030 года»;
- постановление Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города, курирующий сферу городского хозяйства

	Наименование администратора

и соадминистратора

программы
	администратор – департамент городского хозяйства

	Цель программы
	обеспечение гарантий погребения и организации похоронного дела на территории города Сургута в соответствии с действующим законодатель-ством

	Задача программы
	1. Предоставление ритуальных услуг, транс-портировка тел умерших и содержание мест погребения в соответствии с требованиями санитарных и экологических норм.

2. Строительство кладбища

	Сроки реализации

программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень подпрограмм
	-

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- 100% обеспечение содержания объектов похо-ронного обслуживания в соответствии с требова-ниями санитарных и экологических норм;

- 100% удовлетворение обращений о предостав-лении ритуальных услуг